99.26% 0.00 2,764.52 应收账款已

回款 89.94% 否 否

星云股份
宁德时代及其控

股子公司
2,678.91 99.52% 0.00 2,665.92

应收账款已

回款 88.50%
否 否

福建星云电子股份有限公司 2023年半年度报告全文

40

注 12：此份销售合同公告披露的合同金额为 1,362.77万元，根据客户要求修改合同，合同金额变更为 1,391.02万元。

注 13：此份销售合同公告披露的合同金额为 435.33万元，根据客户要求修改合同，合同金额变更为 424.37万元。

注 14：此份销售合同公告披露的合同金额为 3,043.17万元，根据客户要求修改合同，合同金额变更为 3,039.73万元。

注 15：此份销售合同公告披露的合同金额为 6,947.62万元，根据客户要求修改合同，合同金额变更为 6,932.02万元。

注 16：此份销售合同公告披露的合同金额为 2,778.46万元，根据客户要求修改合同，合同金额变更为 2,785.20万元。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2023年 4月 14日，公司召开第三届董事会第二十五次会议，审议通过了《2023年向特定对象发行 A股股票预案

的议案》等相关议案，公司计划向特定对象发行 A 股股票数量不超过 44,335,168 股，预计募集资金总额不超过

120,000.00万元（含本数），本次向特定对象发行股票的发行对象为不超过 35名的特定投资者，采用竞价方式，本次发

行的定价基准日为发行期首日。具体内容详见公司于 2023年 4月 15日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的

《第三届董事会第二十五次会议决议公告》（公告编号：2023-017）、《2023年向特定对象发行 A股股票预案》（公告

编号：2023-020）。

2、2023年 8月 18日，公司收到深圳证券交易所出具的《关于受理福建星云电子股份有限公司向特定对象发行股票

申请文件的通知》（深证上审〔 2023〕 624 号）。具体内容详见公司于 2023 年 8 月 21 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于向特定对象发行股票申请获得深圳证券交易所受理的公告》（公告编号：2023-

072）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

福建星云电子股份有限公司 2023年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

52,518,551 35.54% -2,730,991 -2,730,991 49,787,560 33.69%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

52,518,551 35.54% -2,730,991 -2,730,991 49,787,560 33.69%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

52,518,551 35.54% -2,730,991 -2,730,991 49,787,560 33.69%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

95,265,345 64.46% 2,730,991 2,730,991 97,996,336 66.31%

1、人

民币普通

股

95,265,345 64.46% 2,730,991 2,730,991 97,996,336 66.31%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

福建星云电子股份有限公司 2023年半年度报告全文

42

他

三、股份

总数
147,783,896 100.00% 0 0 147,783,896 66.31%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内有限售条件股份比例下降和无限售条件股份比例上升，是由于按照规定公司董事、监事及高级管理人员在

每年度期初按其持有公司股份 25%计为可转让股份法定额度所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

汤平 10,924,094.00 2,730,991.00 8,193,103.00 董监高锁定股

自 2020年 4月
25日起，所持

限售股每年初

按上年末持股

数的 25%解除

限售。

合计 10,924,094.00 2,730,991.00 0.00 8,193,103.00 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总